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Ordförande har ordet 
Ett verksamhetsår präglat 

av covid-19 

F 
öreningens 89:e verksamhetsår 
har givetvis präglats av att co-
vid-19 fått inverkan på förening-
ens hela verksamhet. 

Såväl budget som den verksamhets-
plan, vilka lades inför år 2000, har  
givetvis fått frångås under året. Det är 
sannerligen ett märkligt år vi har bakom 
oss. En hel värld lamslagen av ett virus? 
Alla publika arrangemang från mark-
nader till restaurangbesök har påver-
kats. Styrelsen och den nyanställda 
verksamhetsledaren Emelie Andersson 
kunde presentera ett attraktivt program 
från mars och under resten av året med 
inplanerat årsmöte den 29 mars som 
inledning av årets aktiviteter av omfatt-
ning. På grund av epidemins utbrott i 

mitten av mars beslöts att skjuta upp 
årsmötet, då enbart ett begränsat antal 
av föreningens medlemmar hade kunnat 
erbjudas plats. Därefter ställdes med 

hänsyn till utvecklingen av covid-19 
samtliga traditionella arrangemangen 

midsommarfirandet, våffelsöndagen, 
Ingeborrarpsdagen, höstmarknaden 
och julmarknaden in. Det enda arrange-
mang, vilket kunde genomföras var 
Nils Rosenlunds alltid uppskattade 
”Gökotte-vandring” tidigt på Kristi 
Himmelfärdsdag kring markerna vid  
Ingeborrarpsgården.   
Ett annat arrangemang, som blev av 
var seminariet ”Ängaliv” den 27 oktober 
med Göinge slåttersällskap och Skånes 
Hembygdsförbund som arrangörer. 
 
I april kunde det skönjas att epidemin 
skulle i vart fall hålla i under sommaren 
och framåt hösten. Därför beslöts att 
korttidspermittera personalen från och 
med maj och tre månader framåt.  
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Därefter har korttidspermitteringarna 
förlängts till i första hand fram till årskif-
tet. Vad gäller personalen meddelade 
Emelie Andersson att hon väntade barn i 
juli månad. Därför beslöt styrelsen 
att inte anställa någon vikarie utan sty-
relsemedlemmarna jämte några utanför 
styrelsen skulle efter schemaläggning 
svara för en del av de uppgifter, vilka 
Emelie ansvarar för, såsom betjäning av 
”affärsboden”, guidning m.m. Som för-
stärkning och med särskild inriktning mot 
sociala medier engageras Maja Persson 
sedan september som timanställd. Un-
der december har nedgrävning av 
Optiofibernät påbörjats, varför förening-
en beräknas vara ansluten fr.o.m. början 
av 2021. 

Det inställda årsmötet avhölls i stället 
söndagen den 27 september på värds-
huset under hänsynstagande till Folk-
hälsomyndighetens rekommendationer 
på ”corona säkert sätt”. Här valdes 
Thommy Thörnkvist som ny styrelse-
ledamot. 

Som avslutning vill jag som representant 
för styrelsen tacka hedersmedlemmars, 
övriga medlemmars, sympatisörers, 
sponsorers och övriga samarbetspart-
ners målmedvetna, generösa, framåtrik-

tade och välvilliga inställning till 
bevarande och vidareutveckling av före-
ningens verksamhet. Som särskilt viktiga 
samarbetspartner vill jag framhålla vår 
krögare Kent Ekstrand med personal 
och personalen vid Hälsa med  
Hästkraft, vars verksamhet på 
Ingeborrarp utökats under sista kvar-
talet.  

Med den stora omfattning, som före-
ningens verksamhet omspänner, är den 
mycket beroende av de goda arbetsin-
satserna från vår anställda personal. 
Därför riktas särskilda tack till anställda 
verksamhetsledaren Emelie Andersson, 
rustmästaren Anders 
Hagström och Bo 
Söderberg. 

 

Bengt Andersson 
Föreningens ordförande 
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VERKSAMHETSPLAN 2021 

SYFTE 
Föreningens uppgift är att inom Örkel-
ljunga kommun bedriva och befrämja 
hembygdsvård och hembygdsforskning. 

 

PLAN & MÅL2021 
Ekonomi  - Genom att utveckla  våra 
aktiviteter och kampanjer öka intäkterna 
för framtida investeringar och underhåll 
av anläggningen. 

 

Medlemmar - Öka medlemsantalet 
med 20%. 

 

Samarbetspartners - Utveckla samarbetet 
med Restauratör, Hälsa med Hästkraft, 
Familjen Helsingborg,  
Arbetsförmedlingen, Örkelljunga kommun. 

 

Fastighetsunderhåll - Följa vårdplanen 
för anläggningens fastigheter, utrymmen och 
betesmarker.  

 

Inventering - Säkerställa nuvarande 
diarieförda föremål och samlingar. 

 

Kursverksamhet - Utveckla kursverksamhet-
en genom bl.a. nya samarbetspartners. 

 

Marknadsföring - Implementera  
Ingeborrarp genom nyhetsblad, trycksaker, 
Facebook, hemsida. 

 

Butik & Konferensrum - Utveckla utbudet på 
produkter och skapa konferensverksamhet. 
Planeringsarbetet för skapandet av en konfe-
renslokal på Värdshusets vind. 
 

Sponsorer - Utveckla sponsorverksam- 
heten genom olika paketlösningar och 
öka intäkterna med 20%. 

 

Styrelsens 
verksamhetsberättelse 

Avgiven i januari 2021 
Bengt Andersson, Bengt Hammarstedt, 

Nils Rosenlund, Erika Ebbesson, 
Anders Persson, Bo Söderberg, 

Åsa Johnsson och Thommy Thörnkvist 
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Böcker, skrifter och filmer utgivna av  

Örkelljunga Hembygdsförening 
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BÖCKER 
1 Sägnen om Örkelljunga kyrkklocka 
 av Nils-Arvid Bringéus, 1949 
2 Kyrkans tjänare i Örkelljunga pastorat 
 av Nils-Arvid Bringéus ,1950 
3 Folkmål från Örkelljunga 
 av Gustaf Öhrstedt. 1951 2:a uppl 1979 
4 Folkminnen från Örkelljungatrakten 
 av Nils-Arvid Bringéus, 1953 
5 Kring livets högtider i Örkelljunga 
 församling, av Gabrielle Jeansson och 
 Inga Kindblom, 1968 
6 På Skyttepaviljongens tid 
  av Emfrid Tangell, 1978 
7 Några anteckningar till folkskolans 
 historia i Örkelljunga församling 
 av Alarik Svensson, 1:a uppl. 1979 
8 Barndomsminnen från Örkelljunga 
 av Birger Birke, 1980 
9 Torpen på Lärkesholm 
  av Lars Buhrgard, 1981 
10 Örkelljunga Hembygdsförening 
 1931-1981 Ett minnesalbum av 
 Nils-Arvid Bringéus och Sven 
 Hjalmarson, 1981 

 
 

11 Resekörare och besekrämare  
 Om handeln i Örkelljungabygden i  
 gången tid av Nils-Arvid Bringéus, 1983 
12 Lärkesholm och von Reiserska 
 stiftelsen av Nils-Arvid Bringéus och 
 Nils Erik Forsell, 1984 
13 Ödesjulen i Lemmelshult 1868 
 En etnologisk studie av Christina Billing, 
 Helene Ehriander, Jan Garpenhus och 
 Helena Holmkrantz,1985 
14 Hemma i Harbäckshult Minnen och 
  uppteckningar av Daniel Harbe, 1987 
15 Korgmakeri I Örkelljungabygden 
 av Anna Kinell och Marita Malmborg,  
 1987 
16 Martin Ahlberg, provinsialläkare 
 av Gull Ahlberg, 1988 
17 Minnesbilder från järnvägens tid 
 av Nils-Arvid Bringéus, 1988 
18 Ljuvliga toner 
 En minnesrapsodi av Elis Pålsson,1989 
19 Sjökapten Gustaf  Nilsson och hans 
 stiftelse av Bror Malmsten och Anders   
 Andersson, 1990 
 
 

 

20 Folkskola och byfolk i Rya 
 av Arvid Hedfors, 1990 
21 Fotografer i Örkelljunga av Ann-Marie 
 Campbell och Monica Gauffin, 1992 
22 Hjelmsjö En berättelse om ett familje- 
  företag och en samhällsmiljö av Nils- 
 Arvid Bringéus,1992 
23 Från bokskåp till kulturhus En berät
 telse om biblioteken i Örkelljunga kom
 mun under redaktion av Nils-Arvid 
 Bringéus,1993 
24 Herremän, handlare och husare i 
    Åsljungatrakten av Arvid Hedfors, 1994 
25 Utan krusiduller Klipp ur minnet och  
 Annonsbladet av Elis Pålsson,1995 
26 Katederfolk Om folkskollärarna i   
 Örkelljunga församling av Nils-Arvid 
 Bringéus, Arvid Hedfors, Sven 
 Mjörnheden, Helge Persson och Elsa 
 Ågren, 1996 
27 Örkelljunga kyrka av Nils-Arvid Bringéus 
 och Sven Hjalmarson,1997 
28 Från klocksägen till kommunvapen  
  av Nils-Arvid Bringéus , 1998 

Finns att köpa hos följande: 

Kulturhuset, Örkelljunga ¤ In i City (Bokhandeln) Stockholmsvägen 9 Örkelljunga ¤ Stallboden Ingeborrarpsgården 
Röd text markerar slutsålda böcker och skrifter 



9 

 

 
29 Gåramålningar från Örkelljunga, Rya 
 och Fagerhult av Nils-Arvid Bringéus 
 och  Sven Hjalmarson, 1999 
30 ”Ja´ kommer ihu!” av Anders  
 Andersson, 1999  
31 Gästgiveriet i Örkelljunga 
  av Nils-Arvid Bringéus, 2000 
32 Minnen från en skogsbygd 
  av Hugo Wallin, 2001 
33 Landshövdingen på Lärkesholm 
  En levnadsberättelse i anledning av 
 trehundraårsminnet av Anders 
 von Reisers födelse av Nils-Arvid 
 Bringéus, 2001 
34 Kvinnlig advokat i Norra Åsbo - Elsa 
 Kristiansson av Bengt Andersson och 
 Kjell Å Modéer, 2002 
35 Örkelljungabilder En bok till minnet av 
 Sven Hjalmarson av Nils-Arvid Bringéus,  
 2002 
36 I Örkelljunga på 1930– och 1940-talet 
 av Bo Hellström, 2003 
37 Rune Brännborn—Företagsbyggare 
 under 50 år av Nils-Arvid Bringéus, 2003 
38 Järnvägsminnen från Örkelljunga   
 Utgivna av Nils-Arvid Bringéus, 2004 
39 Spåren i landskapet 
  Utgiven av Riksantikvarieämbetet, 2004 
40 Tockarp—En bygd i förändring 
  under redaktion av Nils-Arvid Bringéus, 
 2005 
41 Örkelljunga Hembygdsförening 75 år 
 under redaktion av Nils-Arvid Bringéus, 
 2006 
 

 
42 Samrealskolan i Örkelljunga och dess 
 föregångare 1920-1967 
    av Evert Abrahamsson, 2007 
43 Krig och fred i Örkelljungabygden   
 under redaktion av Nils-Arvid Bringéus, 
 2008 
44 Emigrantöden från Örkelljungabygden 
 under redaktion av Nils-Arvid Bringéus 
 och  Stephan Swärd, 2009 
45 Lärkesholms gods och von Reiserska 
 stiftelsen under redaktion av Nils-Arvid 
 Bringéus, 2010 
46 Örkelljungaminnen, Tretton ortsbor  
 berättar under redaktion  av Nils-Arvid 
 Bringéus, 2011 
47 Örkelljungabygden från ovan 
 av Bertil Hagberg, 2012 
48 Örkelljunga - en hantverksbygd  
 av Nils-Arvid Bringéus med bidrag av 
 Bo Hellström, 2012 
49 Åsljunga – en bygdebeskrivning 
  under redaktion av Nils-Arvid Bringéus, 
 2013 
50 Grönadal i Västra Ringarp. Historien 
 om byn, gården, ägarna 
  av Johan Svinhufvud Roos och Arne  
 Roos, 2018 

SMÅSKRIFTER 

1 Ingeborraps friluftsmuseum 
  av Nils-Arvid Bringéus och Sven 
 Hjalmarson, 1992 
2 Rya gamla kyrka av Nils-Arvid Bringéus 
  och Sven Hjalmarson, 1993 
 

 
3 Bonadsmålningar av Nils Lundbergh 
 med kommentarer av Nils-Arvid 
 Bringéus, 994 
4 Kara-or å stue-snack 
  av Anders Andersson,1995 
5 Våra Milstolpar av Bo Hellström,1997 
6 Bebyggelsenamn i Örkelljunga 
 kommun av Carl-Erik Lundbladh, 
 2009 
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Besök vår Stallbod!  

Vi har ett stort utbud av hant-

verksprodukter och sköna ting. 

Välkomna! 



 

 

 

 

ÖRKELLJUNGA HEMBYGDSFÖRENING 

PL 406, 286 91 Örkelljunga 

Mobil 072– 387 99 70, E-post: info@ingeborrarp.se 

www.ingeborrarp.se 

INGEBORRARPS VÄRDSHUS 

Tel. 076-678 82 47, E-post: ingeborrarpvardshus@gmail.com 
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